Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

Тюменская область

Березовский район
Муниципальное  Образование
Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2012 г.

№ 38
Об обеспечении сохранности линий

и сооружений связи, элементов

благоустройства на территории

сельского поселения Саранпауль

В целях обеспечения бесперебойной работы средств связи, сетей тепло-, водоснабжения, сооружений благоустройства, предупреждения аварий на подземных коммуникациях и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ в соответствии «Нормами и правилами благоустройства территории муниципального образования сельское поселение  Саранпауль» утвержденными  Постановлением администрации сельского поселения Саранпауль от 16.05.2012г. № 17

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, физическим лицам при проведении работ, связанных с вскрытием грунта, необходимо получить согласование на проведение работ в администрации сельского поселения.
2. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности при планировании проведения земляных работ предоставлять необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, подземных коммуникаций, списки механизаторов, инженерно-технических работников, ответственных за оформление согласований на проведение работ, и другую информацию, касающуюся проводимых работ).
3. Предприятиям, учреждениям  и организациям, независимо от формы собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия, отвечающего за вид коммуникаций, расположенных в районе проведения работ, прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям.
4. Участковому пункту полиции с. Саранпауль и п.Сосьва оказывать содействие предприятиям по обеспечению сохранности коммуникаций, по пресечению нарушений Норм и правил благоустройства и Правил охраны линий и сооружений связи.
5. Постановление от 25.08.2008г. № 11 считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы сельского поселения Рокина А.А, Тихонову Л.Т.
Глава сельского поселения                                                               Н.Н. Артеев